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Pan

Józef Piątek 

Wójt Gminy Mielec

Szanowny Panie Wójcie,

W ciągu ostatniego tygodnia liczni mieszkańcy Podleszan wyrażali sprzeciw wobec rozpoczynanej 
budowy masztu telefonii komórkowej w Podleszanach. Protestujący zarzucają, że nie byli skutecznie 
poinformowani o postępowaniu środowiskowym, a następnie o postępowaniu w sprawie decyzji 
lokalizującej inwestycję celu publicznego, które w przedmiotowej sprawie prowadził Pan, jako Wójt 
Gminy Mielec. Inwestor posiada już prawomocne decyzje, które Pan wydał i które umożliwiają mu 
skuteczne uzyskanie pozwolenia budowlanego.

Mieszkańcy, w tym ich przedstawiciele; sołtys i radni, zarzucają, że w tej sprawie nie było konsultacji. 
Również ja takowych konsultacji nie przypominam sobie.

Nie neguję potrzeb rozwoju telefonii komórkowej, dzięki niej korzystamy z dobrodziejstw szybkiej 
i skutecznej komunikacji. Również mieszkańcy Gminy w zdecydowanej większości akceptują rozwój 
sieci komórkowych.

Z drugiej jednak strony słyszymy często o skutkach ubocznych telefonii komórkowej, szkodliwości 
oddziaływania samych telefonów, a przede wszystkim szkodliwości masztów.

Mając na uwadze obawy społeczne, należałoby oczekiwać szerszej informacji dla społeczeństwa ze 
strony Pana jako wójta, gdy tylko Pan miarodajnie dowiedział się o planowanej inwestycji.

W ocenie wielu mieszkańców sposób prowadzenia postępowania podważa zaufanie do organów 
władzy, a zwłaszcza do samorządu, którym Pan kieruje, co z przykrością muszę potwierdzić.

Zasadą przewidzianą zarówno przez prawo polskie, jak też europejskie i międzynarodowe jest jawność 
informacji publicznej, w tym informacji o środowisku i jego ochronie.

Prawo do informacji o środowisku i jego ochronie przysługuje każdemu, w tym osobie fizycznej. Dostęp 
do informacji przysługuje niezależnie od miejsca zamieszkania, wieku i zdolności do czynności 
prawnych, a także niezależnie od tego, czy żądający informacji ma jakikolwiek interes prawny lub 
faktyczny związany z informacją lub sprawą, której informacja dotyczy.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Pana przywołując przepisy ustaw o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, postępowaniu administracyjnym oraz o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, o udzielenie poniższych informacji;

1. Kiedy Pan w sposób miarodajny dowiedział się o planowanej budowie masztu telefonii 
komórkowej w Podleszanach ?

2. Czy w przedmiotowej sprawie poinformował Pan zebranie wiejskie lub zwołał Pan rozprawę ?
3. Kiedy został złożony wniosek o wydanie decyzji środowiskowej, kiedy wszczęto postępowanie 

środowiskowe ?



\
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4. Czy złożenie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedziły 
spotkania przedstawicieli inwestorów z Panem, lub podległymi Panu pracownikami ? Kiedy się 
odbyły, kto w nich uczestniczył ?

5. Czy gmina posiadała, posiada uregulowania dotyczące prowadzenia konsultacji ze 
społeczeństwem; proszę o udostępnienie uregulowań obowiązujących w czasie procedowania 
decyzji środowiskowej w wersji elektronicznej w postaci załącznika poprzez epuap lub podanie 
adresów -  linków do treści tych dokumentów, z których mogą one być pobrane.

6. Proszę o podanie informacji w jaki sposób Pan zapewnił udział społeczeństwa w ochronie 
środowiska w tej konkretnej sprawfe ? Wersje elektroniczne dokumentów proszę udostępnić 
w postaci załącznika poprzez epuap lub poprzez podanie adresów-linków do treści tych 
dokumentów, z których mogą one być pobrane.

7. Proszę o przesłanie dokumentów stanowiących podstawę do wydania decyzji środowiskowej, 
w szczególności dot. oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia, a także 
korespondencji z innymi organami ochrony środowiska i organami władzy publicznej. Proszę 
o dokumenty w wersji elektronicznej w postaci załącznika epuap.

8. Proszę o przesłanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego dla budowy masztu telefonii komórkowej w Podleszanach.

Mając na uwadze oburzenie mieszkańców Podleszan, którzy czują się pominięci przy 
podejmowaniu tak istotnej dla nich decyzji, jak również zarzuty dot. zaufania do organów proszę o 
wnikliwe i szybkie odpowiedzi.

Mieszkańcom Gminy Mielec należy się uczciwa i pełna informacja, aby mogli już na etapie 
planowania inwestycji oddziaływujących na środowisko poznać wszelkie za i przeciw, 
przedyskutować je i wyrazić swoją opinię. Dyskusja nawet najbardziej emocjonalna i z różnej 
jakości argumentami jest zawsze lepsza niż milczenie.

Z poważaniem


